
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN KRÔNG NÔ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Krông Nô, ngày         tháng 5 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn đội ngũ Báo cáo viên pháp luật cấp huyện  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;  

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ 

Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 05/TTr-PTP ngày 26 

tháng 5 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn đội ngũ Báo cáo viên pháp luật cấp huyện. (Có Phụ 

lục danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Báo cáo viên pháp luật được thực 

hiện theo Điều 36 Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật. 

Báo cáo viên pháp luật được hưởng các chế độ theo quy định pháp 

luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 500/QĐ-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2019 của UBND huyện Krông Nô về 

việc công nhận Báo cáo viên pháp luật cấp huyện. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Chủ tịch Hội đồng phối hợp 

phổ biến, giáo dục pháp luật huyện; Trưởng phòng Tư pháp; Thủ trưởng các 

Phòng, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

Nơi nhận: 
- Như Điều 3: 

- Sở Tư pháp (B/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Ngọc Sơn 

 



 

 

Phụ lục 

DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT CẤP HUYỆN 
 

STT Họ và tên 
Chức vụ, chức danh và 

cơ quan, đơn vị 

công tác 

Trình độ 

chuyên môn 

Lĩnh vực pháp luật chuyên môn 

sâu dự kiến kiêm nhiệm thực 

hiện hoạt động PBGDPL 

Ghi chú 

1 Nguyễn Xuân Danh 
Phó Chủ tịch Thường 

trực UBND huyện 

Thạc sỹ Quản 

lý giáo dục 

Lĩnh vực pháp luật về Giáo dục và 

Đào tạo 
Tổ trưởng 

2 Đỗ Khắc Đào Trưởng phòng Tư pháp Cử nhân Luật Lĩnh vực pháp luật về Tư pháp Tổ phó 

3 Hồ Chí Khanh 
Phó Trưởng phòng Tư 

pháp 
Cử nhân Luật Lĩnh vực pháp luật về Tư pháp Thành viên 

4 Đặng Đình Hiếu 
Chủ tịch Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam huyện 
ĐH Ngữ văn 

Lĩnh vực pháp luật về vận động, 

tuyên truyền 
Thành viên 

5 Nông Đình Chiến 
Chính trị viên Ban Chỉ 

huy Quân sự huyện 

Đại học Quân 

sự 

Lĩnh vực pháp luật về quân sự, 

quốc phòng 
Thành viên 

6 Huỳnh Long Quốc  Trưởng Ban Dân vận 
Thạc sỹ Tài 

chính - Kế toán 

Lĩnh vực pháp luật về tài chính, 

kế toán 
Thành viên 

7 Trần Thanh Tuấn Trưởng Công an huyện 
Đại học Cảnh 

sát nhân dân 

Lĩnh vực pháp luật về quản lý 

hành chính, trật tự xã hội, công tác 

phòng chống tội phạm 

Thành viên 

8 Lâm Văn Thôn 
Phó Trưởng Công an 

huyện 

Đại học An 

ninh nhân dân 
Lĩnh vực pháp luật về an ninh Thành viên 

9 Đỗ Văn Huyến 
Viện trưởng viện kiểm 

sát nhân dân huyện  
Cử nhân Luật 

Lĩnh vực quản lý về Tố Tụng hình 

sự  
Thành viên 

10 Nguyễn Thế Hạnh 
Phó Chánh án Tòa án 

nhân dân huyện 
Cử nhân Luật 

Lĩnh vực pháp luật về dân sự, tố 

tụng dân sự 
Thành viên 



2 

 

STT Họ và tên 
Chức vụ, chức danh và 

cơ quan, đơn vị 

công tác 

Trình độ 

chuyên môn 

Lĩnh vực pháp luật chuyên môn 

sâu dự kiến kiêm nhiệm thực 

hiện hoạt động PBGDPL 

Ghi chú 

11 Lê Văn Thảo 
Chi Cục Trưởng Chi cục  

THADS huyện 
Cử nhân Luật 

Lĩnh vực pháp luật về thi hành án 

dân sự 
Thành viên 

12 Nguyễn Viết Trọng 
Chủ tịch Liên đoàn Lao 

động huyện 

ĐH Kinh tế 

Nông lâm 
Lĩnh vực pháp luật về lao động Thành viên 

13 Nguyễn Thế Vinh 
Giám đốc Bảo hiểm xã 

hội huyện 

ĐH Tài chính - 

Kế toàn 
Lĩnh vực pháp luật về bảo hiểm Thành viên 

14 Lương Văn Kéo Chủ tịch Hội Nông dân 
Kỹ sư Nông 

nghiệp 

Lĩnh vực pháp luật về nông 

nghiệp 
Thành viên 

15 Lê Thị Hà 
Chủ tịch Hội Liên hiệp 

phụ nữ huyện 

ĐH Kinh tế 

Nông lâm 

Lĩnh vực pháp luật về gia đình, 

phụ nữ 
Thành viên 

16 Trần Anh Ba Bí thư Huyện đoàn 
ĐH Kinh tế 

Nông nghiệp 
Lĩnh vực pháp luật về thanh niên Thành viên 

17 Nguyễn Vũ Quang 
Trưởng Ban pháp chế 

HĐND huyện 
Cử nhân Luật 

Lĩnh vực pháp luật về xây dựng, 

kiểm tra văn bản quy phạm pháp 

luật 

Thành viên 

18 Trương Văn Tùng Trưởng phòng Nội vụ 
Cử nhân Quản 

lý xã hội 

Lĩnh vực pháp luật về đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức; cải cách 

hành chính 

Thành viên 

19 Võ Ngọc Đức Chánh Thanh tra huyện Cử nhân Luật 

Lĩnh vực pháp luật về thanh tra, 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống 

tham nhũng 

Thành viên 

20 Nguyễn Trí Quang 
Chánh Văn phòng 

HĐND&UBND huyện 
Thạc sỹ Luật 

Lĩnh vực pháp luật về hành chính, 

xử lý vi phạm hành chính 
Thành viên 



3 

 

STT Họ và tên 
Chức vụ, chức danh và 

cơ quan, đơn vị 

công tác 

Trình độ 

chuyên môn 

Lĩnh vực pháp luật chuyên môn 

sâu dự kiến kiêm nhiệm thực 

hiện hoạt động PBGDPL 

Ghi chú 

21 Cao Văn Tính 
Trưởng phòng Tài chính 

- Kế hoạch 
ĐH Kế toán 

Lĩnh vực pháp luật về tài chính, 

ngân sách, kế hoạch và đầu tư 
Thành viên 

22 Lê Sơn 
Trưởng phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Thạc sỹ chuyên 

ngành kỹ thuật 

công trình giao 

thông 

Lĩnh vực pháp luật về xây dựng, 

thương mại 
Thành viên 

23 Nguyễn Chung Huy 
Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường 

Kỹ sư quản lý 

đất đai 
Lĩnh vực pháp luật về đất đai Thành viên 

24 Lưu Thị Trinh Trưởng phòng Y tế 
Cử nhân Y tế 

công cộng 
Lĩnh vực pháp luật về y tế Thành viên 

25 Trần Mạnh Thái 

Phó Trưởng phòng Lao 

động - Thương bình và 

Xã hội 

ĐH Nông lâm 
Lĩnh vực pháp luật về bảo trợ xã 

hội, phòng chống tệ nạn xã hội 
Thành viên 

26 Ngân Thanh Hải Trưởng phòng Dân tộc 
ĐH Quản lý 

nhà nước 

Lĩnh vực pháp luật về đồng bào 

dân tộc thiểu số 
Thành viên 

27 Huỳnh Công Nga 
Phó Trưởng phòng Văn 

hóa và Thông tin 

Cử nhân Quản 

lý văn hóa 

Lĩnh vực pháp luật về văn hóa, thể 

thao và du lịch 
Thành viên 

28 Nguyễn Văn Thắng 

Phó Chi cục trưởng Chi 

cục Thuế khu vực Cư Jút 

- Krông Nô 

Cử nhân tài 

chính ngân 

hàng 

Lĩnh vực pháp luật về thuế Thành viên 

 

 

 

 


		2023-05-30T14:36:16+0700


		2023-05-30T14:44:45+0700


		2023-05-30T15:37:46+0700


		2023-05-30T15:37:36+0700


		2023-05-30T15:37:36+0700


		2023-05-30T15:39:22+0700




